
Povinné informace

Mateřská škola Libina, příspěvková organizace zveřejňuje v souladu s ustanovením  § 5 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a vyhláškou 
č. 442/2006 Sb. Ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví struktura informací zveřejňovaných
o povinném subjektu způsobem umožňujícím dálkový přístup, v platném znění, následující 
informace:

1. Název:
Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace 

2. Důvod a způsob založení:
zřizovatel školy: Obec Libina, Libina 523, 788 05
důvod založení: Poskytuje výchovu a vzdělávání. Vykonává činnost mateřské školy, školní jídelny a 
školní jídelny- výdejny. Zajišťuje stravování vlastních zaměstnanců.
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel 
povoluje vykonávat doplňkovou činnost: zejména pronájmy prostor, pořádání kurzů, kulturních 
akcí,výstav a stravování pro zájemce z řad občanů.

3. Organizační struktura:
- statutárním orgánem školy je ředitelka, která je jmenována odvolávána podle školského zákona
- vedoucí zaměstnanci jsou jmenováni ředitelkou školy a mají své kompetence v souladu s 
organizačním řádem - zpravidla zástupkyně ředitelky školy organizuje pedagogický provoz, vedoucí 
školní jídelny řídí provoz jídelny a výdejen stravy.

4. Kontaktní spojení:

4.1. adresa úřadovny vedení školy a poštovní adresa  - Mateřská škola Libina 211, 788 05 Libina

4.2. úřední hodiny  v pracovní dny shodné s provozem - 6:30 -16:00 hod.

4.3. telefonní čísla:

ředitelka Aranka Jarošová:+420 583 233 281, 731 555 382, 778 723 907
zástupkyně ředitelky Miluše Podešvová: 778 723 902
vedoucí školní jídelny Eva Chromá: 778 723 901
odloučené pracoviště MŠ Libina 94: 778 723 906
MŠ Libina 211 jednotlivé třídy:
Včelky:      778 712 903
Koťátka:    778 723 902
Kuřátka:    778 723 904
Broučci:    778 723 905

4.5. adresa internetové stránky:
https://mslibina.cz/

4.6.1. emailová adresa mateřské školy:
skolka@mslibina.cz

https://mslibina.cz/
mailto:skolka@mslibina.cz


4.6.2. další zabezpečené internetové  portály:
https://skolanadlani.cz

4.7.ID stránky:
yxmkt44

5. Hlavní účet pro bezhotovostní platby – školné , stravné apod.
Inkasem- nutné vyřídit si souhlas - nahlášením  limitní částky ve vlastní bance
číslo účtu MŠ Libina – 181 755 735/0300

6. Identifikační číslo školy:
IČ 70991120
nejsme plátci DPH

7. Dokumenty v kanceláři ředitelky školy a na webových stránkách
7.1.Seznam povinných dokumentů:
Školní řád, vnitřní řád školní jídelny a výdejny, provozní řády
Třídní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání Pavučinka
Výroční zprávy školy
https://www.mslibina.cz/uredni-deska

7.2. Rozpočet školy
https://www.mslibina.cz/uredni-deska

8. Žádost o informace
Podmínky a způsob poskytování informací stanoví zákon č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Místo a způsob k získávání informací: ústní podání v 
kanceláři ředitelky školy, telefonicky, písemně, elektronicky.
Žádost lze formulovat volně a doručit osobně, prostřednictvím pošty na adresu  sídla školy nebo 
elektronicky na adresu: skolka@mslibina.cz s uvedením údajů: identifikace žadatele, předmět 
žádosti, způsob vyzvednutí informace, datum, podpis.

9. Příjem žádosti a další podání
Místo a způsob – ústní podání v úředních hodinách nebo po předchozí domluvě v kanceláři školy, 
telefonicky, písemně, elektronicky.

10. Odvolání proti rozhodnutí

Odvolání proti rozhodnutí ředitelky školy se podává ve lhůtě 15 dnů od jeho oznámení. Lhůta pro 
odvolání počíná běžet ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u 
ředitelky MŠ , jejíž činnost vykonává Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace,
a rozhoduje o něm Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc.

11. Formuláře

Všechny formuláře lze získat v tištěné podobě v úředních hodinách v kanceláři ředitelky MŠ, 
případně elektronickou formou, některé jsou k dispozici ke stažení na webových stránkách školy 
v odkazu 

mailto:skolka@mslibina.cz
https://www.mslibina.cz/uredni-deska
https://www.mslibina.cz/uredni-deska
https://skolanadlani.cz/


https://www.mslibina.cz/formulare-ke-stazeni?id=26&action=detail
12. Popisy postupů – návody na řešení životních situací

Platné a účinné znění správního řádu na portálu veřejné zprávy

13. Předpisy

Zákon 500/2004 Správní řád
Školský zákon 561/2004 Sb.
Zákon 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících
Zákon  250/2000 o rozpočtovývh pravidlech
Zákoník práce  262/2006 Sb.

Vyhlášky k předškolnímu vzdělávání:

Vyhláška o předškolním vzdělávání 319/2020 Sb.
Vyhláška o předškolním vzdělávání 14/2005 Sb.
Vyhláška o prostorových podmínkách pro předškolní vzdělávání  410/2005
Vyhláška o školním stravování 210/2017
Vyhláška o školním stravování 107/2005 Sb.

14. Úhrady za poskytnutí informací

sazebník úhrad za poskytnuté informace 

15. Licenční smlouvy

15.1. Vzory licenčních smluv – v současné době MŠ Libina žádné licenční smlouvy neposkytuje
15.2. Výhradní licenční smlouvy –  MŠ Libina neposkytuje

16. Výroční zprávy Mateřské škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace podle zákona č.
106/1999 Sb.
Výroční zpráva 2019  dle zákona 106/1999 Sb.

Nebyly v roce 2019  poskytnuty žádné informace ve znění příslušného zákona.

https://www.mslibina.cz/file.php?nid=14770&oid=7911900
https://www.mslibina.cz/file.php?nid=14770&oid=7235228
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-107
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2017-210
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-410
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-14
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-319
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-262
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-250
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-563
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-500
https://portal.gov.cz/obcan/zivotni-situace/vzdelani-veda-a-vyzkum/zakladni-skoly
https://www.mslibina.cz/formulare-ke-stazeni?id=26&action=detail

